
UCHWAŁA NR XXXI/180/2021 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r. 
poz. 305), po uzyskaniu pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu, uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2021 roku Szkołę Podstawową w Magnuszewicach 
z siedzibą: Magnuszewice 17, 63-220 Kotlin. 

§ 2. Uczniom obwodu likwidowanej Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach zapewnia się 
kontynuowanie nauki i bezpłatny dowóz do Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kotlinie, 
ul. Marii Konopnickiej 22, 63-220 Kotlin. 

§ 3. Roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne oraz wychowanie przedszkolne dzieci 
likwidowanej Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach wraz z bezpłatnym dowozem i opieką podczas 
dowozu odbywać się będzie w Publicznym Przedszkolu „Słoneczko” w Kotlinie. 

§ 4. Mienie likwidowanej szkoły pozostaje własnością Gminy Kotlin. 

§ 5. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje organ prowadzący – Gmina Kotlin z wyjątkiem 
dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9CB6F3-FCFA-44AB-8630-781909CFD551. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXXI/180/2021
RADY GMINY KOTLIN
z dnia 29 kwietnia 2021r.

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach

Zgodnie z art. 89 ust. 1, 3 i 6 w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia
2016r. - Prawo oświatowe: Szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego
przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym
samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej 6 miesięcy
przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów,
właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego
właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Rada Gminy Kotlin rozpoczęła procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach
podejmując w dniu 19 lutego 2021 r. uchwałę Nr XXIX/167/2021 w sprawie zamiaru likwidacji
Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach. Uchwała intencyjna upoważniła Wójta Gminy Kotlin do
dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy Prawo oświatowe.

Organ prowadzący szkołę pismem nr SG.4424.2.2021 z dnia 22 lutego 2021r. z dołączoną
uchwałą o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach wraz z uzasadnieniem
zwrócił się do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu o wydanie opinii w sprawie
likwidacji Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach.
Wielkopolski Kurator Oświaty w Poznaniu postanowieniem Nr 110.3.56.2021 z 18 marca 2021r.

wydał opinię pozytywną w sprawie likwidacji z dniem 31 sierpnia 2021r. Szkoły Podstawowej w
Magnuszewicach o strukturze organizacyjnej klas: I-VIII z oddziałami przedszkolnymi
(Magnuszewice 17, 63-220 Kotlin).

Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach o zamiarze likwidacji szkoły zostali
powiadomieni odrębnymi pismami, potwierdzając ich odbiór.
Związki zawodowe, tj.:

- Międzyzakładowa Komisja Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”
w wyznaczonym terminie nie odpowiedziała i nie zajęła stanowiska w sprawie.
- Zakładowa Organizacja Związku Nauczycielstwa Polskiego pismem nr L.dz. 39/2021 z dnia 11
marca 2021r. poinformowała, że wyraziła opinię negatywną w sprawie likwidacji Szkoły
Podstawowej w Magnuszewicach.

Celem likwidacji Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach jest konieczność dostosowania sieci
szkół prowadzonych przez Gminę Kotlin do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian
demograficznych oraz związaną z tym koniecznością racjonalizacji wydatków budżetowych
ponoszonych na realizację zadań oświatowych.

Roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne oraz wychowanie przedszkolne dzieci
likwidowanej Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach odbywać się będzie w budynku
Publicznego Przedszkola „Słoneczko” w Kotlinie zgodnie z treścią postanowienia Wielkopolskiego
Kuratora Oświaty w Poznaniu.

Skutkiem podjęcia niniejszej uchwały będzie wywołanie przez Radę Gminy Kotlin uchwały
dotyczącej zmiany planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę
Kotlin oraz zmiany granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę
Kotlin i rozszerzenie obwodu Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kotlinie o
likwidowany obwód Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9CB6F3-FCFA-44AB-8630-781909CFD551. Podpisany Strona 1



Po likwidacji Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach Gmina Kotlin zapewni uczniom obwodu
likwidowanej Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach kontynuowanie nauki i bezpłatny dowóz do
Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kotlinie, ul. Marii Konopnickiej 22, 63-220
Kotlin.
Do szkoły uczniowie dowożeni będą transportem organizowanym przez Gminę Kotlin.

W trakcie dowozu zapewniona będzie opieka nad uczniami. Ponadto uczniowie objęci zostaną

opieką w świetlicy szkolnej na czas oczekiwania na autobus

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9CB6F3-FCFA-44AB-8630-781909CFD551. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

